ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА                      ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                         ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН                                                                         СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ                                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 27.06.2022                                                                                              № 29 п.Кедровый
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 38 от 28.12.2015 «Об утверждении Порядок увольнения (освобождения от  должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»

      В соответствии с Уставом сельского поселения Кедровый, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов № 38 от 28.12.2015 «Об утверждении Порядок увольнения (освобождения от  должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1   Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. Взыскания, предусмотренные статьями 14_1, 15 и 27 Федерального закона от 2.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
8.1 Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	[bookmark: Par25]
Председатель Совета депутатов
сельского поселения Кедровый
 ____________М.В. Чернышев

Глава сельского поселения       Кедровый
__________ С.А. Иванов